CÁMARA MUNICIPAL. DE ECOPORAN'GA
Estado do Espírito Santa

iNDICAÇÃO Nº 0649020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, com base no artigo 69 inciso lll do Regimento interno, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elias Dai Col 0 presente:

lNDlCAÇÃO

Que estude a viabilidade, junto ao setor competente, no sentido de realizar a

instalação de som automotivo nos caminhões da coleta de lixo no Municipio
de Ecoporanga-ES.

JUSTIFICATIVA

Vimos solicitar que, em caráter de urgência, determine ao setor competente deste

Executivo Municipal, que realize a instalação de som automotivo nos caminhões da

coleta de lixo, que vai ter por objetivo anunciar os recados que a população precisa

saber, tais como: campanha da dengue, febre amarela e assuntos de utilidade
pública, vale frisar também que, com a pressão sonora vai alarmar os moradores

quando o caminhão da coleta estiver passando nas ruas. Haja vista que alguns

Municipios adotaram a referida ideia, colocaram em pratica e está tendo aprovaç"o

da população. ºsorocoLo ' ZH 2,5 2 35 2 2D
CAMARA MUNICIPAL DE ECGPORANGA

estarao DQ Emªimro SANTO

Sala das Sessões, 31 de julho de 2020,

.a. — ——— —

mªi,. wªr/Eªu“ ªí”-ã?

31 JUL. 2020 “ªªª“

' v- r
,,. _x' ,, ,
NÉLio HENRIQUE QUEDEVEZ ”""“”ª'ªª_

VEREADOR

Av. Milton Motta, 74] - Centro « Ecoporanga/ES — Telefone (27) 3755-6900

E—mail: camaraecoporangaíêihotmai[.com - Site: www.camaraecoporanga.es.g0v.br